船协〔2023〕111 号

关于邀请参加“2023高技术船舶和海工装备

国家先进制造业集群（南通）发展大会

暨船舶海工产业展”的通知

各有关单位：

为深入贯彻党中央、国务院关于培育发展先进制造业集群的决

策部署，深化落实国家、省产业发展规划要求，推动国家产业链供

应链生态体系试点城市建设，打造世界级船舶海工集群。由江苏省

工业和信息化厅、南通市人民政府主办，中国船舶工业行业协会支

持的“2023 高技术船舶和海工装备国家先进制造业集群（南通）发

展大会暨船舶海工产业展”定于 2023 年 11 月 29 日-30 日在南通举

行。

相约南通，走进世界级高技术船舶和海工装备产业集群，深化

交流与合作。在此，诚挚邀请船舶海工总装、配套设备、设计服务

中国船舶工业行业协会文件

—  1  —

及科研机构、行业高校等相关单位参会、参展，现将有关事项通知

如下：

一、时间和地点

时间：2023 年 11 月 29 日-30 日

地点：南通国际会展中心（南通市崇川区兴通路 98-99 号）

二、主要内容

展览规划总面积 12000平方米，现场设置通泰扬集群成就展区、

南通、泰州、扬州展区、国际品牌展区、强链品牌展区、活动演示

区等，重点展示船舶海工总装、配套产品、配套服务等。

展会期间将举行“2023 高技术船舶和海工装备国家先进制造业

集群（南通）发展大会”和“通泰扬船舶海工集群发展论坛”、“船

舶海工产业链供应链生态体系建设论坛”、“绿色修船表面处理工程

技术国际学术会议暨第三届中国绿色修船论坛”等论坛活动，以及

船东与船企、船企与钢企、船企与配套（设备、设计、服务）、新

产品新技术发布、专业观众进园区进企业等产业链供应链供需对接

系列活动。

三、参展说明

1、展位费

标准展位及特装展位费全免。

2、参展保证金

南通市外参展企业需在预定展位后 2 个工作日内缴纳保证金，

标准展位保证金人民币 2000 元/个，特装展位保证金人民币 15000

元/个。备注：该笔保证金在开展后 7 个工作日内原路退回。违约说

—  2  —

明：如参展企业单方面决定取消参展，该保证金不予退还。

3、搭建及布展说明

1）标准展位（9 平方米/个）：组委会统一免费搭建，含公司楣

板及展位围板、1 张咨询桌、2 把椅子、2 盏射灯、地毯、废纸篓、

电源供应（6 安培电力插座 1 个），备注：超出部分，自行付费。企

业自行负责宣传画面和 KT 板的设计、制作及张贴。

2）特装展位（36 平方米起）：组委会统一按相应标准和设计风

格进行免费搭建，超出部分需企业自行另外付费（包括展品演示用

电、展位造型调整、展具增加、展位特装材料调整等）。如参展企

业需完全按自行风格设计及装修，须自行承担设计和搭建费用。

4、具体细则及其它有关事宜请咨询组展单位。

四、参展报名及流程

1、南通市外参展企业分配名额为 120 家。

2、展位安排原则：龙头企业、知名企业、中国工业大奖获奖

企业、单项冠军获奖企业、专精特新小巨人获奖企业、新产品新技

术企业优先安排。

3、按企业申请顺序及参展表格递交时间，额满截止。

五、联系方式

1、组展单位

联系人：张鸿

电话：020-83392687

手机：13543488104

—  3  —

传真：020-83300152

邮箱：358414864@qq.com

2、中国船舶工业行业协会

联系人：郑一铭

电话：010-59518755

手机：13811804477

传真：010-59518255

附件 1：同期会议及活动日程安排

附件 2：大会及主要论坛活动议程

附件 3：论坛报名回执表

附件 4：展位申请表及代合同

附件 5：展馆示意图

       中国船舶工业行业协会

2023 年 10 月 11 日

—  4  —

附件 1:

2023高技术船舶和海工装备国家先进制造业

集群（南通）发展大会暨船舶海工产业展

同期会议及活动日程安排

11 月 29 日 星期三

时间 会议及特设活动 地点

09:00-10:20
2023 高技术船舶和海工装备国家先进制造业集群（南

通）发展大会暨船舶海工产业展开幕式

南通国际会议中心国

际厅 B

10:20-11:20 嘉宾巡馆 南通国际会展中心 A馆

14:00-17:00 通泰扬船舶海工集群发展论坛
南通国际会议中心国

际厅 B

14:00-17:00
绿色修船表面处理工程技术国际学术会议暨第三届中

国“绿色修船”论坛

南通国际会议中心 1楼

106

14:00-16:30 产业链供应链供需对接系列活动：船东与船企供需对接
南通国际会议中心 1楼

101A

14:00-17:00
产业链供应链供需对接系列活动：总装与配套、设计、

服务供需对接

南通国际会展中心 A馆

活动区

11 月 30 日  星期四

时间 会议及特设活动 地点

09:00-12:00 船舶海工产业链供应链生态体系建设论坛
南通国际会议中心 1楼

105

09:00-11:30
绿色修船表面处理工程技术国际学术会议暨第三届中

国“绿色修船”论坛

南通国际会议中心 1楼

106

09:00-11:30 产业链供应链供需对接系列活动：船企与钢企供需对接
南通国际会议中心 1楼

101A

09:00-11:30
产业链供应链供需对接系列活动：国家集群新产品新技

术发布会

南通国际会展中心 A馆

活动区

13:00-17:00
产业链供应链供需对接系列活动：专业观众进园区进企

业活动

通泰扬重点园区和企

业

（备注：以上会议及活动时间、地点、主题如有变动、最终以会议现场公布为准）

—  5  —

附件 2：

大会及主要论坛活动议程

一、2023高技术船舶和海工装备国家先进制造业集群（南

通）发展大会

时间：2023年11月29日 09:00-10:20

地点：南通国际会议中心国际厅B

内容：观看通泰扬船舶海工集群宣传片；部省市领导致辞；

发布通泰扬集群培育提升方案；项目产品发布及签约揭牌。

二、通泰扬船舶海工集群发展论坛

时间：2023年 11月 29日 14:00-17:00

地点：南通国际会议中心国际厅 B

议程安排（拟）

1. 南通、泰州、扬州三市政府发布集群建设成果

2. 圆桌论坛：打造世界级船舶海工集群

3. 专题报告

（1）中船协作全球船海产业面临的挑战与机遇报告；

（2）中海油作海洋工程产业现状与展望报告；

（3）上海航交所作航运市场发展趋势报告；

（4）航运龙头作全球航运动态报告。

三、船舶海工产业链供应链生态体系建设论坛

时间：2023年 11月 30日   09:00-12:00

地点：南通国际会议中心 1楼 105

—  6  —

内容：落实国家产业链供应链生态体系建设试点工作要求，

聚焦数智赋能、融资服务、人才引培等 3个机制建设，共谋船

海产业链供应链生态体系建设。

——数智赋能，聚焦船舶工业软件创新应用、工业设计赋

能智能制造、数字化助力产业链创新与发展、企业数字化转型

升级等热点议题，共谋船舶海工产业数字化转型发展。

——融资服务，聚焦科技创新、助力实体经济发展，促进

产业、金融精准对接、协同发展。

——人才引培，聚焦“高精尖缺”人才，探索“产教融合”

的人才培养、保障、落地。

——圆桌论坛：生态体系建设

    四、绿色修船表面处理工程技术国际学术会议暨第三届中

国“绿色修船”论坛

时间：2023年 11月 29日 14:00-17:00

2023年 11月 30日 09:00-11:30

地点：南通国际会议中心 1楼 106

内容：会议将聚焦船舶海工装备绿色制造表面处理技术领

域，以水射流技术、高压密封技术、智能工业机器人技术、防

腐技术等新型除锈科学技术领域为主题，展示最新的研究结果，

交流在应用、开发实践中所取得的成绩和宝贵经验。

五、船舶海工产业链供应链供需对接系列活动

时间：2023年 11月 29日-11月 30日

—  7  —

地点：展馆活动区、南通国际会议中心

内容：

1.船东与船企对接；

2.总装与配套、设计、服务等对接；

3.船企与钢企对接；

4.新产品、新技术、新服务等发布；

5.赴南通、泰州、扬州园区与企业，现场对接。

（备注：以上会议及活动时间、地点、主题如有变动，最

终以会议现场公布为准）

—  8  —

附件 3：

2023 高技术船舶和海工装备国家先进制造业集群（南通）

发展大会暨船舶海工产业展报名回执

单位名称

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

（如有更多参会者，请自行添加）

请参会代表填写会议回执，并于 2023 年 11 月 10 日前发送

电子邮件至中国船舶工业行业协会。或扫描下方二维码，直接填

写参会人员信息。

联系人：劳震坤、张  辉

电  话：18811597966、18810512003

邮  箱：laozhenkun@163.com

—  9  —

2023 船舶海工产业展
2023 年 11 月 29 日-30 日 南通国际会展中心

1、如参展企业现场展品与展览会主题无关或与合同声明的不一致，组织单位将有权予以没收展位和清理出场，所交费用

不予退还。展品如有更改，须于 2023 年 11 月 25 日前通知组织单位，获得组织单位书面确认方可入场参展。

2、本单位已阅读并同意接受和遵守参展协议及所附的展会规章制度和参展商手册的参展规定，并确认此参展协议的传

真、照片、PDF 扫描件等版式同具法律效用，且进一步同意遵守主办机构和组织单位认为必要的后续附加规则和约定；

并确保不在展位上使用任何声源扩音设备（如音响和喇叭等)，如有违反，将承担一切责任并接受大会的相关处理规定；

以及确保展品不涉及知识产权侵权，如有违反，将接受撤展及所缴纳展位保证金不退处理。

请完整填写所有信息，发送至： expoart@vip.163.com

参展单位详细信息

单位中文名称

单位英文名称

单位性质 □外商独资企业   □合资企业    □国有企业   □ 集体所有制企业   □ 联营企业  □ 民营企业

单位地址  邮编

单位电话  单位传真  邮箱

法人或总经理  参展联系人  职务  手机

主要参展产品  目标观众群体

展位预定

标准展位(9 ㎡) ：            个

展位规格：

展位号：

室内空地：          ㎡（36 ㎡起）

展位规格：

展位号：

参展单位所属展区类别（请在相应的方框内打√）

□通泰扬集群成就展区  □南通展区   □泰州展区   □扬州展区  □国际展区  □ 强链品牌专区  □邮轮游艇展区

□产业链配套展区   □其他

参展单位活动需求安排（可多选，请在相应的方框内打√）

□申请举办产品/技术发布会                             □申请参加船舶海工产业链供应链供需对接会

□申请现场签约活动                                    □申请参观通泰扬重点船厂、海工企业、重点园区

会刊广告（收费，如

需要请在右侧相应的

方框内打√）

费用：RMB             元
□封底 RMB 18000 元    □封二 RMB 15000 元

□封三 RMB 10000 元    □显要版 RMB 6000 元

保证金：南通市外参展企业预定展位后需 2 个工作日内缴纳保证金，标准展位保证金人民币 2000 元/个，特装展位保证

金人民币 15000 元/个。备注：该笔保证金将在展会结束后 7个工作日内原路退回。违约说明：如参展企业单方面决定取

消参展，该保证金不予退还。

帐号名称：广州市奥驰展览服务有限公司   开户行：中国光大银行广州东环支行

帐号： 0877 8712 0100 3060 32925       汇款请注明：2023 船舶海工集群产业展保证金

申请表格\代合同

参展单位盖章：                                                 组织单位盖章：

授权代表签字：                                                  授权代表签字：

签约日期：      年      月      日                              签约日期：      年      月      日

附件 4：

—  10  —

船舶海工产业链供应链供需对接需求表

对接需求

拟对接企业：

拟对接产品/技术：

其它需求

（如有多个项目，请自行添加）

新产品新技术发布/推广发布需求表

拟发布产品/

技术内容

发布形式

其它需求

（如有多个项目，请自行添加）

现场签约活动需求表

拟现场签约的

项目/产品

签约双方
甲方：

乙方：

（如有多个项目，请自行添加）

—  11  —

A421 A422

A318

A419

A417

A317

A418

A416

A420

A206

A205
30m²

A203
30m²

30m²

A209

A208
30m²

A207
30m²

30m²

活动区

A馆

3
M

入口出口

扬子江

A320

A321

A322

A323

A325

6M

A301

42m² 117m²

81m²

A108

A106

A110

A302

A303

A305

A306

A107

4M

88m² 54m²

27m²

A101

A105

A331

A332

A333

A335

A336

A202

81m²

A115

A113

54m²

A112

A111

81m²

9M

54m²

A312

A313

A315

A316

A348 A358

A347 A359A413 A415

A411 A412

A409 A410

A407 A408

A319

A307

A308

A309

A310

A311 A326

A327

A328

A329

A330

81m²

A211

A120

54m²

A119

A210

40.5m²

54m²

40.5m²

A215

A212

A216

A123

81m²

54m²

A429 A432

A427 A430

A425 A428

A423 A426

A438A435

A433 A436

A431

A402A401

A403 A405

A406

A221

A220

54m²

54m²

A223

A222

A219

A218

54m²

54m²

A125

A217

4M 4M

2M 2M

6
M

4
M

4
M

3
M

3
M

54m²

3
M

3
M

6M4M 4M 4M 4M

3
M

2M

77m²

77m²

42m²

48m²

A102

A103
A109

54m²

A117

A116
36m²

54m²

54m²

54m²

36m²

A121

A122

54m²

54m²

6
M

3

9

3

6

27m²

A201

40.5m²

A118

A213

40.5m²

A317

6

6

6

9

6

6

6

9

3

6

6

6

6

3

3 3

6

6

3 3

6

6

6

3

6

6

6

9

9

6

6

9

6

6

9

6

8

7

7

13

9

9

6

9

9

6

9

9

6

6

9

9

6

6

25

15

8

9

3

9

6

7

7

6

4.5

4.5

11

6

6

6

9

6

5

5

5

9

6

9

3

65

5

5

6

6

6

9

9

6

6

9

3

9

6

9 6

3

6

6

6

3

6

66

6

9 3

6

6

6

6

3

6

6

9 33

3

33

6

6

6

3

6

6 3

3

6

9

3 3

9

3

6

3

6

6

375m²

出口

登录大厅

B馆
序厅

入口出口

入
口

出
口

2023高技术船舶和海工装备
国家先进制造业集群（南通）
发展大会暨船舶海工产业展

2023年11月29日-30日
江苏 南通国际会展中心

附件5：

—  12  —

	（1011）关于邀请参加“2023南通船舶海工产业展”的通知
	附件1--同期会议及活动日程安排(3)
	附件2--有关论坛议程（2023南通船舶海工产业展）
	附件3：论坛回执表格(2)
	附件4：展位申请表及代合同(3)
	附件5：展馆示意图--2023南通船舶海工产业展1011(1)
	3: 空白有展位号